S.A., alegando, em síntese que concedeu-lhe crédito pessoal, onde o requerido obrigou-se a pagar o débito de forma 
parcelada e por não cumprir com o contratado, foi ajuizada a presente demanda, sendo determinada citação do reque-
rido para que, em 3 (três) dias, efetue o pagamento da quantia de R$54.725,61 (cinquenta e quatro mil, setecentos 
e vinte e cinco reais e sessenta e um centavos – 04/03/2022), que deverá ser atualizada até a data do efetivo 
pagamento, acrescido dos honorários advocatícios de 10% sobre referido valor, consignando que o adimplemento 
espontâneo da dívida importa em isenção de custas processuais (art.

[...]

jeto da Oferta destinada ao público investidor em geral e sujeita ao rito de registro ordinário. (f) Número 
da Emissão. As Debêntures representam a 20ª (vigésima) emissão de debêntures da Companhia. (g) 
Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos 
milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo). (h) Quantidade de Debêntures 
Emitidas. Serão emitidas 1.300.000 (um milhão e trezentos mil) Debêntures. (i) Valor Nominal Unitário. 
As Debêntures terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor No-
minal Unitário”). (j) Séries. As Debêntures serão emitidas em série única. (k) Forma, Tipo e Comprova-
ção de Titularidade.

[...]

Nominal Unitário, conforme aplicável) incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acu-
mulada de 100% (cem por cento) da Taxa DI (conforme definido na Escritura de Emissão), acrescida de 
spread (sobretaxa) de 2,25% (dois inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme definido na Escritura de Emissão) (“Sobretaxa”, e, 
em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário (ou

[...]

Valor Nominal Unitário, conforme o caso); (ii) demais encargos devidos e não pagos até a data do 
Resgate Antecipado Facultativo Total; e (iii) de prêmio equivalente a 0,35% (trinta e cinco centésimos 
por cento) ao ano, calculado pro rata temporis, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
considerando a quantidade de Dias Úteis a transcorrer entre a data do efetivo Resgate Antecipado 
Facultativo Total e a Data de Vencimento, incidente sobre o valor do Resgate Antecipado Facultativo 
Total, de acordo com fórmula presente na Escritura de Emissão.